
Skriftligt besvarede spørgsmål 2147 

Spm. nr. S 629 

Til justitsministeren (12/11 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for indholdet af aftalen 
mellem EU og Rusland vedrørende udlevering 
af oplysninger (jf. Politiken den 12. november 
2002), herunder i hvilket omfang Folketinget vil 
blive inddraget?« 

Svar (20/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg går ud fra, at der med spørgsmålet sigtes til 
forhandlingerne om en samarbejdsaftale mellem 
Europol og de russiske myndigheder, der er om- 
talt i Politiken den 12. november 2002: Jeg kan i 
den forbindelse oplyse, at Rådet den 27. marts 
2000 -  efter at regeringen forudgående havde 
forelagt sagen for Folketingets Retsudvalg og 
Europaudvalg -  bemyndigede Europols direk- 
tør til at indlede forhandlinger om samarbejds- 
aftaler med en række lande, herunder Rusland, 
og at Europol nu har færdigforhandlet et udkast 
til en sådan samarbejdsaftale med de russiske 
myndigheder. 

Udkastet til samarbejdsaftale forventes fore- 
lagt på rådsmødet (retlige og indre anliggender) 
den 28. -  29. november 2002 med henblik på Rå- 
dets godkendelse. Forud for rådsmødet vil sa- 
gen blive forelagt for Folketingets Retsudvalg og 
Europaudvalg i overensstemmelse med de sæd- 
vanlige retningslinjer for behandlingen af EU- 
sager. Et aktuelt notat om aftaleudkastet vil i 
den forbindelse blive oversendt til de to udvalg. 

Det bemærkes, at aftaleudkastet alene vedrø- 
rer strategisk og teknisk samarbejde, og at afta- 
leudkastet således ikke indeholder bestemmel- 
ser om udveksling af personoplysninger. 

, Ad spm. nr. S 2826 

Fra indenrigs- og sundhedsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Line Barfod i 
folketingssamlingen 2001-02 (2. samling) stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2001-02 (2. samling), forhandlingerne side 8396, 
lød således: 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (6/8 02) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke kommunale 
tilsynsmyndigheder Farum kommune har udli- 
citeret de seneste 10 år, og hvilke af disse der sta- 
dig er udliciteret i dag?« 

Supplerende svar (19/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): , 
Det er bekræftet af spørgeren, at den ønskede re- 
degørelse vedrører kommunale tilsynsopgaver. 

Ved min foreløbige besvarelse af 22. august 
2002 orienterede jeg om, at ministeriet til brug 
for besvarelsen samme dag havde anmodet Fa- 
rum Byråd om oplysninger om, hvilke kommu- 
nale tilsynsopgaver kommunen har udliciteret 
de seneste ti år, og hvilke af disse der stadig er 
udliciteret i dag. 

Farum Kommune har til brug for besvarelsen 
oplyst, at kommunen i den første del af 10-års- 
perioden frem til 1999 udliciterede en række op- 
gaver på det tekniske område såsom drift af klo- 
akker og rensningsanlæg, pasning af veje og 
grønne områder m.v. Udliciteringen af disse op- 
gaver har alene medført ændring i det kommu- 
nale tilsyn på vejområdet, hvor vejsyn er blevet 
og fortsat bliver varetaget af et privat firma. 

Farum Kommune har videre oplyst, at der i 
1999 udliciteredes en række administrative op- 
gaver. I forbindelse hermed udliciteredes sekre- 
tariatsfunktionerne vedrørende Vurderingsrådet 
og Skatteankenævnet. 

Disse opgaver ophører dels i forbindelse med 
nedlæggelse af Vurderingsrådene dels ved, at 
sekretariatsfunktionen for Skatteankenævnet i 
Farum Kommune udgår af aftalen og forventes 
at indgå i det under etablering værende fælles- 
kommunale skattesamarbejde mellem Farum 
Kommune, Værløse Kommune, Ballerup Kom- 
mune, Stenløse Kommune og Ledøje-Smørum 
Kommune. 

Farum Kommune har endelig oplyst, at kom- 
munen primo 2000 indgik kontrakt med et pri- 
vat firma om varetagelse af byggesagsbehand- 
ling og miljøtilsyn. Denne kontrakt ophørte ulti- 
mo 2000, og opgaverne gik tilbage til Farum 
Kommune. 

Angående Farum Kommunes udlicitering af 
miljøtilsyn kan jeg henvise til min besvarelse 
den 22. august 2002 af S 2827. 


